令和5年度

とちぎスポーツフェスタ2023 栃木県ソフトバレーボール冬季フェスティバル開催要項

- 1.目 的 生涯スポーツの一環として、幼児から高齢者まで幅広い年齢層の人達が共に ソフトバレーボールを楽しめる機会を提供することによって、家族のコミュニケーション、 地域社会の親善や健康・体力の向上を図り、ソフトバレーボールの普及・振興に寄与 することを目的とする。
- 2. 主 催 栃木県バレーボール協会・栃木県ソフトバレーボール連盟
- 3.後 援 栃木県教育委員会・(公財)栃木県スポーツ協会 小山市教育委員会・小山市スポーツ協会
- 4. 協 賛 ㈱モルテン ㈱ミカサ
- 5.協 力 下野新聞
- **6. 日時場所** 令和6年2月11日(日曜日) 午前8時30分受付 9時00分開会式(※役員:8時00分集合) 栃木県立県南体育館
- 7. 競技規則 (公財)日本バレーボール協会2023年度ソフトバレーボール競技規則を準用する。
- 8. 種目とチーム構成
 - ※チームは監督 1人、キャプテンを含む競技者 4人と 4人以内の交代競技者で チーム6名以上で構成されることが望ましい。
 - ※選手の各カテゴリーのダブルエントリーは認めない。
 - (1) フリーの部 (規定上限チーム数20チーム) コート内の選手は、18歳以上の男女各2名
 - (2) 180歳以上の部 (最低年齢40歳以上) (規定上限チーム数15チーム) コート内の選手は合計年齢180歳以上の男女各2名と交代選手
 - (3) 240歳以上の部 (最低年齢55歳以上) (規定上限チーム数15チーム) コート内の選手は合計年齢240歳以上の男女各2名と交代選手
 - (4) レディースフリーの部 (規定上限チーム数10チーム) コート内の選手 1 8 歳以上の女性 4 名と交代選手
 - (5) レディーススポレクの部(規定上限チーム数10チーム)5 0歳以上の女性 4 名と交代選手

- 9. 参加資格 栃木県ソフトバレーボール連盟に登録した選手または県外で各カテゴリーの チーム構成に準じたチームであること。 各カテゴリー先着順で規定上限チーム数になり次第しめきります。 (栃木県内のチームを優先いたします)
- 10. 使 用 球 (公財) 日本バレーボール協会制定ソフトバレーボール(モルテン・ミカサ製)を使用する。
 ・フリーの部・180歳以上の部:ミカサ製
 ・240歳以上の部・レディースフリーの部・レディーススポレクの部:モルテン製
- 11. 審 判 相互審判制とし、申込みに登録した審判員(選手または監督)で割当ての試合の審判を行い、 終了後速やかに結果を報告する。 笛は電子ホイッスルを使用する。(各自で準備する)
- 12. 試合方法 参加チーム数に応じて、リーグ(リンク)戦又は予選リーグ(リンク)・決勝トーナメント 戦等とし、組合せは主催団体の責任で抽選を行い決定する。 なお、参加チームが多い場合は、時間短縮の試合方法で行うことがある。
- 13. 参 加 料 3,000円 (当日持参ください) なお、県ソフト連に登録してない方は、登録料300円を納めてください。
- **14. 申 込 先** 各申込書及び県連盟個人登録者名簿に必要事項を記載し、次の住所へ送付するか下記メールアドレスへエクセルで送付ください。
 エクセルのデータはホームページ(http://tochigi-svbf.weblike.jp/)でダウンロードできます。
 E -mail: info@tochigi-svbf.weblike.jp

〒329-0516 下野市大光寺1-14 ビレッジハウス石橋 2-104

平川 紀子 宛 TEL 090-2563-4798 ※ 平日の日中は携帯にでられません。留守電に記録するか ショートメールを送付いただければこちらから連絡いたします。

- 15. **申込締切 令和6年1月19日(金)** (期限までに申込みください)
- 16. その他 1) 参加者は背番号のついたユニフォームまたは、ゼッケンを着用する。 番号は胸部10cm以上、背部15cm以上の高さのもの、文字幅は2cm以上とする。
 - 2) 監督、キャプテンは必ず規定のマークを付けること。(各チームで用意する。)
 - 3) 本大会における傷害については、応急処置は行うが、その後の治療については責任を負わない。

スポーツ傷害保険には、各チームの責任において必ず加入しておくこと。

- 4) 得点板用のチーム名札を作成し大会当日持参すること (大きさ 35cm×20cm)
- 5) この大会について不明点は、下記までお願い致します。 競技委員長 軽部 真一 TEL: 090-3233-6878
- ※ 要項及び申込書の電子データは、ホームページに掲載します。http://tochigi-svbf.weblike.jp/